
COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 170   DEL  21-12-2020

OGGETTO: Autorizzazione al Presidente della Delegazione Trattante alla sottoscrizione
definitiva dell'accordo di contratto collettivo integrativo - parte economica - Anno
2020.

L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di dicembre alle ore 13:30, nella casa Comunale, convocata

dal Sig. Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale composta dai Signori:

Luigi ARCUTI SINDACO P

Georgia TRAMACERE VICE SINDACO P

Giovanni MAURO ASSESSORE P

Tania D'ACQUARICA ASSESSORE P

Fernando GUIDO ASSESSORE P

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr.ssa Anna TRALDI.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Luigi ARCUTI in qualità di SINDACO, assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

Su detta deliberazione hanno formulato i seguenti pareri:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO per quanto concerne

la REGOLARITA’ TECNICA esprime parere: Favorevole

Lì, ..........................................

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

IL RESPONSABILE DELL’AREA

F.to Gianni COLAZZO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE  per  quanto concerne

la REGOLARITA’ CONTABILE esprime parere: Favorevole

Lì, ..........................................

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Dr.ssa Maria Antonietta Serravezza

DELIBERA DI GIUNTA n.170 del 21-12-2020 - Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 27.09.2012 con la quale è stata costituita la
delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il
presidente della stessa;

Visto il CDI triennio 2019/2021- parte normativa, sottoscritto in data 17.12.2019;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 04.12.2020 con la quale sono state definite le linee
di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine all'avvio delle trattative con la parte
sindacale per la sottoscrizione di un accordo per la destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2020,
come costituito con determinazione del Responsabile dell'Area “1” – Affari Generali ed Istituzionali n.
196 del 10.12.2020 – Reg. Gen. n. 454/2020 e rideterminato con determinazione  dello stesso
Responsabile n. 205 del 15.12.2020 – Reg. Gen. n. 485/2020;

Visti i pareri espressi in merito dall’Organo di Revisione economico-finanziaria con verbale n. 63 del
11.12.2020, prot. n. 14460/2020, e successivo parere di integrazione n. 64 del 15.12.2020, prot. n.
14602/2020, conservati agli atti del Comune;

Visto l’accordo per il contratto collettivo integrativo del personale non dirigente del Comune di Aradeo –
parte economica per l'anno 2020, la cui preintesa è stata sottoscritta in data 11.12.2020 dalla delegazione
trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale;

Vista la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria (All. A) dalla quale risulta la costituzione del fondo
delle risorse decentrate;

Dato atto che l’Organo di Revisione economico-finanziaria, come da predetto verbale n. 64/2020, ha
attestato che gli oneri della contrattazione collettiva integrativa sono compatibili con i vincoli di bilancio
e sono coerenti con i vincoli stessi posti dal CCNL e dalle norme di legge;

Ritenuto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione
definitiva dell'Accordo di riparto delle risorse decentrate per l’anno 2020;

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, dal
Responsabile dell’Ufficio Personale in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile dell’Ufficio
Finanziario in ordine alla regolarità contabile della proposta di che trattasi;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visti i CCNL comparto Regioni – Enti Locali;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Sentito il Segretario Generale;

Con votazione unanime espressa in forma palese,

DELIBERA DI GIUNTA n.170 del 21-12-2020 - Pag. 2



DELIBERA

Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono integralmente riportate per farne parte integrante,
formale e sostanziale, quanto segue:

di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva1)
del Contratto Collettivo Integrativo del personale non dirigente del Comune di Aradeo - parte
economica per l'anno 2020, come da ipotesi concordata e siglata in sede di delegazione trattante del
11.12.2020 unitamente alle altre parti, le RSU e i rappresentanti delle organizzazioni sindacali
territoriali firmatarie del CCNL;
di dare mandato al competente ufficio, affinché metta in atto la procedura necessaria per gli2)
adempimenti conseguenti ed in particolare l’invio della copia del Contratto Collettivo Integrativo –
parte economica anno 2020 all’ARAN ad ultimazione della fase negoziale e per la pubblicazione
dello stesso sul sito istituzionale dell’Ente all’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente”.

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione palese, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.170 del 21-12-2020 - Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Sig. Luigi ARCUTI F.to Dr.ssa Anna TRALDI

_____________________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-12-2020

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Gianni COLAZZO

_____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE la presente deliberazione:

[X] è stata pubblicata dal 23-12-2020, per rimanervi 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69);

[X] è stata comunicata, con lettera n. 14900 in data  23-12-2020 ai signori Capigruppo consiliari come

prescritto dall'art. 125, del D. Lgs. n. 267/2000;

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21-12-2020;

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D. Lgs. n. 267/2000);

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D. Lgs. n. 267/2000);

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Gianni COLAZZO

DELIBERA DI GIUNTA n.170 del 21-12-2020 - Pag. 4


